



**MØLLER & MADSEN**  
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**Tagsnedkeren ApS**  
**Sorøvej 68**  
**4295 Stenlille**

CVR-nummer: 25 06 88 74

---

**Årsrapport**  
**1. oktober 2016 - 30. september 2017**  
**(18. regnskabsår)**

---

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13/13 2018

BENT SØRENSEN  
Dirigent

DANSKE  
REVISORER



Helle Ebsen, Registreret revisor  
Torben Gudmundsen, Registreret revisor  
Jørgen Sig Pedersen, Registreret revisor  
Jacob Nissen Kronow, Registreret revisor

Møller & Madsen  
Registreret Revisionsaktieselskab  
Tjørne Allé 2  
DK - 4200 Slagelse

Tlf.: 58 50 58 51  
CVR-nr. 30 83 56 54  
mm@moller-madsen.dk  
www.moller-madsen.dk

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2016/2017	8
Balance	9
Noter til årsrapporten 2016/2017	11
Anvendt regnskabspraksis	15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tagsnedkeren ApS Sorøvej 68 4295 Stenlille
	Telefon: 59 18 44 40 Hjemmeside: <a href="http://www.tagsnedkeren.dk">www.tagsnedkeren.dk</a> CVR-nr.: 25 06 88 74 Hjemsted: Sorø
<b>Direktion</b>	Bent Sørensen Claus Jensen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea A/S Ahlgade 20 - 24 4300 Holbæk
<b>Revisor</b>	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Tjørne Allé 2 4200 Slagelse

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål har i lighed med tidligere år bestået af at udføre håndværksvirksomhed, udlejning af driftsmidler samt investering.

### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine hovedaktiviteter indenfor tømrer- og snedkervirksomhed, herunder med udførelse af tagarbejder. Året har medført fremgang i såvel aktiviteter som indtjening i sammenligning med året før.

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 1.830, hvilket resultat er som forventet og under de nugældende markedsforhold vurderes som tilfredsstillende.

For det kommende regnskabsår forventes en yderligere fremgang i selskabets aktiviteter og en indtjening på niveau med indeværende regnskabsår.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017**

	2016/2017	2015/2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.917.419</b>	<b>12.521.479</b>
1 Personaleomkostninger	-9.841.725	-9.878.186
Afskrivninger	-345.932	-191.625
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.729.762</b>	<b>2.451.668</b>
Finansielle indtægter	138.185	76.137
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	25.185	11.455
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	-54
Finansielle omkostninger	-538.109	-347.859
	<hr/>	<hr/>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.355.023</b>	<b>2.191.347</b>
2 Skat af årets resultat	-524.752	-487.739
	<hr/>	<hr/>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.830.271</b>	<b>1.703.608</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	1.830.271	1.703.608
	<hr/>	<hr/>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>1.830.271</b>	<b>1.703.608</b>
	<hr/>	<hr/>



**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017**

**AKTIVER**

	2017	2016
3 Grunde og bygninger	955.658	989.049
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.481.848	1.088.633
	<hr/>	<hr/>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.437.506</b>	<b>2.077.682</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.437.506</b>	<b>2.077.682</b>
	<hr/>	<hr/>
Råvarer og hjælpematerialer	60.400	46.700
	<hr/>	<hr/>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>60.400</b>	<b>46.700</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.604.243	9.337.087
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	181.399	61.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	648.817	297.243
Andre tilgodehavender	19.142	18.306
Periodeafgrænsningsposter	144.773	49.806
	<hr/>	<hr/>
<b>Tilgodehavender</b>	<b>6.598.374</b>	<b>9.763.658</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.546.583</b>	<b>1.806.892</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>12.205.357</b>	<b>11.617.250</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>AKTIVER</b>	<b>14.642.863</b>	<b>13.694.932</b>
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

PASSIVER

	2017	2016
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.450.787	2.620.516
<b>5 EGENKAPITAL</b>	<b>4.575.787</b>	<b>2.745.516</b>
Hensættelse til udskudt skat	322.877	284.021
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>322.877</b>	<b>284.021</b>
Kreditinstitutter	335.085	356.887
Leasingforpligtelser	907.635	617.591
Selskabsskat	485.896	0
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.728.616</b>	<b>974.478</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	284.463	168.696
Kreditinstitutter	0	1.529.578
<b>7 Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>	<b>892.045</b>	<b>2.689.254</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.713.763	2.390.588
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.004.623	615.919
Anden gæld	1.926.712	2.105.905
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	193.977	190.977
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8.015.583</b>	<b>9.690.917</b>
<b>GÆLD</b>	<b>9.744.199</b>	<b>10.665.395</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>14.642.863</b>	<b>13.694.932</b>
<b>8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		

**NOTER**

	<b>2016/2017</b>	<b>2015/2016</b>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	23	22
Lønninger	8.618.121	8.624.617
Pensioner	1.002.926	1.063.379
Andre omkostninger til social sikring	220.678	190.190
	<u>9.841.725</u>	<u>9.878.186</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	485.896	0
Regulering af udskudt skat	38.856	487.739
	<u>524.752</u>	<u>487.739</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo	1.335.591	3.252.042
Tilgang i årets løb	0	705.756
Afgang i årets løb	0	-294.827
	<hr/>	<hr/>
Kostpris ultimo	1.335.591	3.662.971
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo	-346.542	-2.163.409
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	294.827
Årets af-/nedskrivninger	-33.391	-312.541
	<hr/>	<hr/>
Afskrivning ultimo	-379.933	-2.181.123
	<hr/>	<hr/>
	<b>955.658</b>	<b>1.481.848</b>
	<hr/>	<hr/>

I den regnskabsmæssige værdi indgår finansielle leasingaktiver med kr. 1.387.047.

Seneste offentlige ejendomsvurdering udgør kr. 900.000.

	2017	2016
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	19.711.971	24.399.654
- Åconto faktureret	-20.422.617	-27.027.692
Overført til kortfristede gældsforpligtelser	892.045	2.689.254
	<hr/>	<hr/>
	<b>181.399</b>	<b>61.216</b>
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo	
<b>5 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000	
Overført resultat	2.620.516	1.830.271	4.450.787	
	<u>2.745.516</u>	<u>1.830.271</u>	<u>4.575.787</u>	
	<b>Gæld i alt primo</b>	<b>Gæld i alt ultimo</b>	<b>Kortfristet andel</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Kreditinstitutter	381.387	359.385	24.300	248.200
Leasingforpligtelser	761.787	1.167.798	260.163	0
Selskabsskat	0	485.896	0	0
	<u>1.143.174</u>	<u>2.013.079</u>	<u>284.463</u>	<u>248.200</u>
			<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>7 Modtagne forudbetalinger fra kunder</b>				
Igangværende arbejder, forudfaktureret			892.045	2.689.254
			<u>892.045</u>	<u>2.689.254</u>

## NOTER

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Gæld til pengeinstitutter, nom. kr. 500.000 med restgæld kr. 359.385 er sikret ved pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi 30/9 2017 på kr. 955.658.

Til sikkerhed for bankgæld kr. 359.385 er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 1.000.000 med pant i grunde og bygninger med regnskabsmæssig værdi 30/9 2017 på kr. 955.658.

Til sikkerhed for bankgæld kr. 359.385 er deponeret virksomhedspant nom. kr. 1.250.000 i selskabets simple fordringer kr. 5.604.243 samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi 30/9 2017 på kr. 94.800.

Leasingforpligtelser kr. 1.167.798 er sikret ved ejendomsret i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi 30/9 2017 kr. 1.387.047.

#### **Garantiforpligtelser**

Af likvide beholdninger kr. 5.546.583 er kr. 1.642.698 indestående på sikringskonti deponeret til sikkerhed for bankgarantier på i alt kr. 5.369.157 og gæld til pengeinstitutter kr. 359.385.

Selskabet har garantiramme på t.kr. 10.000.000, som anvendes til garanti vedrørende entrepriser under udførelse samt afsluttede entrepriser. Selskabet har i øvrigt afgivet de for branchen normale garantier.

#### **Hæftelser**

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.
